日本ウマ科学会	 2015年度	 第 1回常任理事会議事概要

日	 時：2014年 11月 12日（水）15：00～17：00
場	 所：競走馬総合研究所	 2階	 小会議室
出席者：青木会長

田谷副会長，松村副会長
間庶務担当常任理事，	 半澤会計担当常任理事、
石田学術担当常任理事，桑原国際担当常任理事
鎌田広報担当常任理事，
三浦監事，武田監事，田邉事務局長

議事概要：
1．監事監査報告

三浦監事より監査報告が行われ、特別な指摘事項はなく、書類は正確に処

理され、事業が適切に運営されていると報告された。

2．2015 年度の理事会・評議員会・定時総会について

2014年度の事業報告および収支決算、2015年度の事業計画案、収支予算
案、功労賞・学会賞・奨励賞の選考結果、新規役員・評議員・委員について、

資料に基づき事務局より説明がなされた。一部に記載内容の修正の指摘があ

ったものの、概ね資料の原案通りに承認された。
また、第 27回学術集会について、石田常任理事よりプログラムの概要と
特別講演の内容について説明が、事務局からは臨床委員会の予定について説

明がなされ、いずれについても了解が得られた。

3．その他
①ホームページのリニューアルについて
	 	 事務局より、ホームページトップページのリニューアル、及び 2つの新コ
ーナー『馬に関する Q&A』『馬科学情報』の概要についての説明がなされ
た。

	 	 引続き、鎌田広報担当常任理事から新コーナーの詳細について説明がなさ

れ、一部修正の指摘を受けたものの、概ね了解が得られた。
②平成 26年度日本獣医師会獣医学術学会年次大会（岡山）におけるシンポジ
ウムについて

	 	 田谷副会長から、平成 27年 2月 13日～15日に岡山市で開催される平成

26 年度日本獣医師会獣医学術学会年次大会において、日本ウマ科学会が主
催して行われるシンポジウム「馬の獣医学～現状と課題そして展望～」につ

いて説明があった。

閉会 17：00